
 

 

 
 

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBEI 

NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO ILGALAIKIO TURTO, PRIPAŽINTO 

NEREIKALINGU, NURAŠYMO IR LIKVIDAVIMO“ PROJEKTO 
 

2021 m. spalio 15  d. 

Raseiniai 
 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Nurašyti ir likviduoti pripažintą nereikalingu Savivaldybės funkcijoms įgyvendinti 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausantį, Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

patikėjimo teise valdomą ilgalaikį turtą (nebaigtą statybą). 

Vadovaujantis nuostata, kad gali būti likviduojamas ir nurašomas turtas, kai: 

- nereikalingas valstybės ar savivaldybės funkcijoms įgyvendinti ir (ar) nelieka kur jį 

pritaikyti. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-05-13 įsakymu Nr. A1-450 

„Dėl Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. spalio 21 d. įsakymo Nr. 

A1-1049 „Dėl nuolatinės komisijos sudarymo Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

patikėjimo teise valdomam turtui nurašyti ir likviduoti“ pakeitimo“ sudaryta komisija įvertino 

sprendimo priede nurodyto turto būklę ir tinkamumą Savivaldybės funkcijoms vykdyti.  

Nustatyta, kad visas priede išvardintas turtas nereikalingas valstybės ar Savivaldybės 

funkcijoms įgyvendinti ir nelieka kur jį pritaikyti, turtą tikslinga nurašyti. Visi išvardinti projektai 

nebus įgyvendinami pagal parengtus dokumentus. Bendra siūlomo nurašyti turto įsigijimo vertė 

38182,33 Eur. 

Apie turto pripažinimą nereikalingu yra priimti Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymai, nurodyti sprendimo projekto preambulėje: 2020 m. rugsėjo 14 d. įsakymą 

Nr. A1-967 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės ilgalaikio turto pripažinimo nereikalingu“, 2021 m. 

rugsėjo 28 d. įsakymą Nr. A1-1053 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės ilgalaikio turto pripažinimo 

nereikalingu“ ir 2021 m. rugsėjo 29 d. įsakymą Nr.A1-1057 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 

ilgalaikio turto pripažinimo nereikalingu“ 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės ir valstybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo tvarkos aprašo, patvirtinto 2020 m. sausio 30 d. Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. TS-13 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės ir valstybės turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 130 punktu paskiriamas atsakingu už 

sprendimo priede nurodyto turto likvidavimą teisės aktų nustatyta tvarka Savivaldybės 

administracijos direktorius. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Priėmus sprendimą, pripažinto nereikalingu Savivaldybės turto nurašymą ir likvidavimą 

įformins Savivaldybės turto valdytojo sudaryta komisija, užpildydama turto nurašymo ir 

likvidavimo aktus. 

Nereikalingas turtas bus išbrauktas iš apskaitos registrų. 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Netaikoma. 



2 

 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka su Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėju, kalbos tvarkytoju, Raseinių rajono 

savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus vedėju.  

Sprendimo įgyvendinimui lėšos nereikalingos. 

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas Robertas Pareigis, Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyriaus vedėja Indrė Antanaitienė 
 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjas                Robertas Pareigis 
(Autorius, pareigos)   (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


